令 和 ６ 年 ２ 月 ６ 日

保護者の皆様

大阪市立大成小学校

校 長  狭 間  雅 夫

「授業アンケート」の実施について（お願い）

保護者の皆様には、ますますご清祥のことと、お喜び申しあげます。日頃は、本校

学校教育活動に、ご理解とご協力をたまわり、誠にありがとうございます。

さて、学校において「魅力的な授業」「わかる授業」を行うためには、子どもたちの

授業に対する受け止めを踏まえ、教員の意欲・資質能力をより一層高めていくことが

重要です。また、校長が教員の授業に関する評価を行うに当たっても、子どもたちの

受け止めを参考にすることが必要です。

この度、このような考え方から「授業アンケート」を実施することといたしました。

普段の授業の様子を、お子様から聞き取っていただき、ご回答いただきますとともに、

できる限り、学習参観等においでになり、授業をご覧いただきますよう、あわせてお

願いします。

ご多用の中、恐縮ですが、「授業アンケート」実施の趣旨を十分にご理解いただき、

ご協力をお願いします。

記

１ 提 出 物：同封の「授業アンケート」用紙

２ 提出方法：「授業アンケート」用紙に回答を記入し、記名の上、配付した封筒に

入れ、しっかりと封をして提出してください

＊ 「授業アンケート」は、マークシート方式です

＊ 回答に当たっては、黒のサインペンや２Ｂの鉛筆等を使って、

濃く塗りつぶしてください

  ＜正＞        ＜誤＞

＊ 集計作業の都合上、用紙を汚さないようにお願いします。

３ 提出期限：令和６年２月１３日（火）

※同時実施しています「体罰・暴力行為等に関するアンケート」と一緒にご提出ください

４ そ の 他： 提出された「授業アンケート」は、校長、教頭以外の教職員が

開封したり、内容を確認したりすることはありません。